
Hádanka na 15. 5.



Má to zuby, 

ale nic to nejí.

Co je to?



Poskládej slova podle obrázků.

Písmenka, která do slov nepatří ti pomohou 

s řešením hádanky ☺

 M Í H Č

 A B Y R Ř

 S V E Í Č K A

 B O R E P

 E G U M A

 K O N S 



Jestli už víš, pokračuj dál ☺



Hřebeny
 První hřebeny používali už pravěcí 

lidé ve střední době kamenné. Byly 

vyrobené z kostí.

 V Egyptě se v dobách královny 

Kleopatry používaly hřebeny 

ze slonoviny (byly vyrobené z klů) 

nebo želvoviny (z krunýřů).

 Později se vyráběly hřebeny 

bronzové, stříbrné i dřevěné.

 Dnes se vyrábí hlavně z plastu.



No jasně, že může ☺

Stačí k tomu jen hřeben a papír. Jak na to a co všechno je možné? 

Na to se můžeš podívat ve videích po kliknutí na následující obrázky.

V prvním videu je návod od mladé slečny.

Ve druhém je záznam semifinále Británie má talent z roku 2015, kde soutěžil 

i pán ve hraní na hřeben ☺

Může být hřeben i hudebním nástrojem?

https://www.youtube.com/watch?v=QZKfIlKe2iM
https://www.youtube.com/watch?v=xLmKVzFA0Tc


Dalšího smajlíka dostaneš, když mi 

napíšeš, na jaký hudební nástroj, by ses 

jednou chtěl/a naučit hrát.


